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 Conti Temic microelectronic GmbH 
Central Electronic Plants – Manufacturing Technology 
Sieboldstr. 19 
D-90411 Nürnberg 

Hans-Otto Fickenscher Tel.: 0911 / 9526-2685 
E-Mail: hans-otto.fickenscher@continental-corporation.com 

 Dr. O.K. Wack Chemie GmbH 
Zestron Europe 
Bunsenstr. 5 
D-85053 Ingolstadt 

Dr. Helmut Schweigart Tel.: 0841 / 635-29 
E-Mail: h.schweigart@zestron.com 

Dr. Alexandra Rost Tel.: 0841 / 635-142 
E-Mail: a.rost@zestron.com 

 Electro Component Moulding Stuis 
Häuserwiesenstr. 23 
D-70771 Leinfelden 

Hans Stuis Tel.: 0711 / 7544476 
E-Mail: hans.stuis@ecm-stuis.de 

 Fraunhofer-Institut für Fertigungstechnik und Angewandte                  
Materialforschung 
Wiener Straße 12 
D-28359 Bremen 

Malte Burchardt Tel.: 0421 / 2246-498 
E-Mail: malte.burchardt@ifam.fraunhofer.de 

Dr. Peter Plagemann Tel.: 0421 / 2246-530 
E-Mail: peter.plagemann@ifam.fraunhofer.de 

 
 
 

Henkel AG & Co. KGaA 
Electronics Materials 
Gutenbergstr. 3 
D-85748 Garching 

Frank Ongkiehong Tel.: 089 / 320 800-1587 
E-Mail: frank.ongkiehong@henkel.com 

 Ingenieurbüro Fischer 
Talstr. 49 
D-36341 Lauterbach 

Simone Fischer Tel.: 06641 / 644185 
E-Mail: info@ingbuero-fischer.de 

 
 

ISO-ELEKTRA Elektrochemische Fabrik GmbH 
Im Mühlenfeld 5 
D-31008 Elze 

Dr. Michael Piepho Tel.: 05068 / 92514 
E-Mail: mpiepho@iso-elektra.de 

Dr. Oliver Bartels Tel.: 05068 / 92523 
E-Mail: obartels@iso-elektra.de 
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Karlsruher Institut für Technologie 
Campus Nord - Institut für Mikrostrukturtechnik 
PF 3640 
D-76021 Karlsruhe 

Dr. Markus Guttmann Tel.: 07247 / 82-3850 
E-Mail: markus.guttmann@kit.edu 

 
 
 

KC Kunststoff-Chemische Produkte GmbH 
Leonberger Str. 86 
D-71292 Friolzheim 

Jens-Hendrik Klingel Tel.: 07044 / 942515 
E-Mail: jh.klingel@kc-produkte.com 

 Lackwerke Peters GmbH + Co. KG 
Hooghe Weg 13 
D-47882 Kempen 

Dr. Manfred Suppa Tel.: 02152 / 20090 
E-Mail: manfred.suppa@peters.de 

 
 
 
 

NORDSON Deutschland GmbH 
Electronics Systems Group 
Galgenbergstr. 3 
D-37181 Hardegsen 

Gerd Schulze Tel.: 05505 / 509982 
E-Mail: gerd.schulze@nordsonasymtek.com 

 Plasmatreat GmbH 
Bisamweg 10 
D-33803 Steinhagen 

Dr. Alexander Knospe Tel.: 05204 / 9960-15 
E-Mail: alexander.knospe@plasmatreat.de 

Dr. Peter Langhof Tel.: 07231 / 28099-41 
E-Mail: peter.langhof@plasmatreat.de 

 Scheugenpflug AG 
Gewerbepark 23 
D-93333 Neustadt 

Franziska Weichhaus Tel.: 09445 / 9564-568 
E-Mail: franziska.weichhaus@scheugenpflug.de 

 
 
 

Stannol GmbH / HumiSeal 
Oskarstr. 3 - 7 
D-42283 Wuppertal 

Jens Gruse Tel.: 0202 / 585-156 
E-Mail: jens.gruse@stannol.de 

 Wacker Chemie AG 
Johannes-Hess-Str. 24 
D-84489 Burghausen 

Dr. Werner Brennenstuhl 08677 / 83-4072 
E-Mail: werner.brennenstuhl@wacker.com 

 

-  2 - 



 
AUTORENVERZEICHNIS                                                                                                                                      . 

-  3 - 

 
 

WEVO-CHEMIE GmbH 
Schönbergstr. 14 
D-73760 Ostfildern 

Dr. Christina Benedek Tel.: 0711 / 16761-14 
E-Mail: christina.benedek@wevo-chemie.de 

Jochen Frank Tel. 0711 / 16761-61 
E-Mail: jochen.frank@wevo-chemie.de 

  

 


